
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόφαση χωροθέτησης ατομικών θέσεων στάθ-

μευσης οχημάτων για ΑμεΑ στο Δήμο Μυτιλήνης.

2 Διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τρικκαίων με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες.

3 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 

πρακτικογράφου και ληξιάρχων ΔΕ Ολύμπου και 

Καρπάθου.

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 14443/03.03.2023 πρά-

ξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - 

ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)  - (Β’ 1739) με τους 

νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 727/26.1.2024 

απόφαση της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 793).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4020/MOE (1)

   Απόφαση χωροθέτησης ατομικών θέσεων στάθ-

μευσης οχημάτων για ΑμεΑ στο Δήμο Μυτιλήνης.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 109   

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας ν. 2696/1999 (Α’ 57),

β. των άρθρων 6, 6α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’  236),

δ. της παρ. 3.1αδ του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρ-

μοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 

και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183 ΑΔΑ: 6Ι 

Η446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-

ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμμα-

τέως Αποκεντρωμένης Δοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-

τέα» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 

Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» 

(Β΄240).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 

αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 

και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 

οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργεί-

ου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλο-

γικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 

οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 από-

φασης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσι-

οδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγρά-

φων «Με εντολή Γραμματέα» στον/-ην Προϊστάμενο/-η 

της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 

και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 

μονάδων αυτής» (Β’ 240), (Β’3815).

7. Την υπ’ αρ. 36/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποι-

ότητας Ζωής του Δήμου Μυτιλήνης, την εισήγηση και 

θεωρημένη μελέτη του Τμήματος Συγκοινωνιών Κυκλο-

φορίας και Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων και Υποδομών του Δήμου Μυτιλήνης και την σύμ-

φωνη γνώμη του Προέδρου της Κοινότητας Μυτιλήνης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1143

9465

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.19 13:43:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9466 Τεύχος B’ 1143/19.02.2024

8. Την υπ’ αρ. 54/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Μυτιλήνης, την εισήγηση και 
θεωρημένη μελέτη του Τμήματος Συγκοινωνιών Κυκλο-
φορίας και Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων και Υποδομών του Δήμου Μυτιλήνης και την σύμ-
φωνη γνώμη του Προέδρου της Κοινότητας Μυτιλήνης.

9. Την υπ’ αρ. 55/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Μυτιλήνης, την εισήγηση και 
θεωρημένη μελέτη του Τμήματος Συγκοινωνιών Κυκλο-
φορίας και Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων και Υποδομών του Δήμου Μυτιλήνης και την σύμ-
φωνη γνώμη του Προέδρου της Κοινότητας Μυτιλήνης.

10. Την υπ’ αρ. 56/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Μυτιλήνης, την εισήγηση και 
θεωρημένη μελέτη του Τμήματος Συγκοινωνιών Κυκλο-
φορίας και Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων και Υποδομών του Δήμου Μυτιλήνης και την σύμ-
φωνη γνώμη του Προέδρου της Κοινότητας Μυτιλήνης.

11. Την υπ’ αρ. 62/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Μυτιλήνης, την εισήγηση και 
θεωρημένη μελέτη του Τμήματος Συγκοινωνιών Κυκλο-
φορίας και Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων και Υποδομών του Δήμου Μυτιλήνης και την σύμ-
φωνη γνώμη του Προέδρου της Κοινότητας Μυτιλήνης.

12. Την υπ’ αρ. 63/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Μυτιλήνης, την εισήγηση και 
θεωρημένη μελέτη του Τμήματος Συγκοινωνιών Κυκλο-
φορίας και Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων και Υποδομών του Δήμου Μυτιλήνης και την σύμ-
φωνη γνώμη του Προέδρου της Κοινότητας Μυτιλήνης.

13. Την υπ’ αρ. 65/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Μυτιλήνης, την εισήγηση και 
θεωρημένη μελέτη του Τμήματος Συγκοινωνιών Κυκλο-
φορίας και Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων και Υποδομών του Δήμου Μυτιλήνης και την σύμ-
φωνη γνώμη του Προέδρου της Κοινότητας Μυτιλήνης.

14. Την υπ’ αρ. 78/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Μυτιλήνης, την εισήγηση και 
θεωρημένη μελέτη του Τμήματος Συγκοινωνιών Κυκλο-
φορίας και Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων και Υποδομών του Δήμου Μυτιλήνης και την σύμ-
φωνη γνώμη του Προέδρου της Κοινότητας Μυτιλήνης.

15. Το υπ’ αρ. 16269/09-06-2023 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 36/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

16. Το υπ’ αρ. 24268/07-09-2023 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με 
το οποίο η υπ’ αρ. 54/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως 
ληφθείσα.

17. Το υπ’ αρ. 24270/07-09-2023 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με 
το οποίο η υπ’ αρ. 55/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως 
ληφθείσα.

18. Το υπ’ αρ. 24269/07-09-2023 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με 
το οποίο η υπ’ αρ. 56/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως 
ληφθείσα.

19. Το υπ’ αρ. 24271/07-09-2023 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με 
το οποίο η υπ’ αρ. 62/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως 
ληφθείσα.

20. Το υπ’ αρ. 24265/07-09-2023 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με 
το οποίο η υπ’ αρ. 63/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως 
ληφθείσα.

21. Το υπ’ αρ. 24266/07-09-2023 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με 
το οποίο η υπ’ αρ. 65/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως 
ληφθείσα.

22. Το υπ’ αρ. 30534/14-11-2023 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με 
το οποίο η υπ’ αρ. 78/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως 
ληφθείσα.

23. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των υπ’ αρ. 36/ 
2023, 54/2023, 55/2023, 56/2023, 62/2023, 63/2023, 
65/2023 και 78/2023 αποφάσεων της Επιτροπής Ποιότη-
τας Ζωής του Δήμου Μυτιλήνης δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Μυτιλήνης 
οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση νέας ατομικής θέσης 
στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ υπ’ αρ. κυκλοφορίας 
ΙΜΕ 7870, με διάρκεια ισχύος (3) τρία έτη, επί της οδού 
Κλεοβουλίνης 12 στη Μυτιλήνη με την τοποθέτηση κα-
τάλληλων κατακόρυφων πινακίδων στις θέσεις με ενδει-
κτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΟΥ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΑΜΕΑ

Α/Α Χ Ψ

1 720523 4330444

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

ΑΡΧΗ 720521 4330447 (Ρ-72)

ΤΕΛΟΣ 720522 4330440 (Ρ-72)

(36/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Μυτιλήνης).

2. Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση νέας ατομικής θέσης 
στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ υπ’ αρ. κυκλοφορίας 
ΜΥΒ 8622, με διάρκεια ισχύος (3) τρία έτη, επί της οδού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9467Τεύχος B’ 1143/19.02.2024

Ζακύνθου 28 στη Μυτιλήνη με την τοποθέτηση κατάλλη-

λων κατακόρυφων πινακίδων στις θέσεις με ενδεικτικές 

συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΟΥ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΑΜΕΑ

Α/Α Χ Ψ

1 720400 4331038

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

ΑΡΧΗ 720401 4331036 (Ρ-72)

ΤΕΛΟΣ 720401 4331041 (Ρ-72)

(54/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 

Δήμου Μυτιλήνης).

3. Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση νέας ατομικής θέσης 

στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ υπ’ αρ. κυκλοφορίας 

ΒΚΕ 6616, με διάρκεια ισχύος (3) τρία έτη, επί της οδού 

Υακίνθου 5 στη Μυτιλήνη με την τοποθέτηση κατάλλη-

λων κατακόρυφων πινακίδων στις θέσεις με ενδεικτικές 

συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΟΥ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΑΜΕΑ

Α/Α Χ Ψ

1 720710 4329970

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

ΑΡΧΗ 720712 4329974 (Ρ-72)

ΤΕΛΟΣ 720712 4329968 (Ρ-72)

(55/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 

Δήμου Μυτιλήνης).

4. Εγκρίνουμε τη μετακίνηση της υφιστάμενης χωρο-

θέτησης ατομικής θέσης στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ 

υπ’ αρ. κυκλοφορίας ΜΥΗ 9259, με διάρκεια ισχύος (3) 

τρία έτη, επί της οδού Ουγγροβλαχίας Ιγνατίου στη Μυ-

τιλήνη με την τοποθέτηση κατάλληλων κατακόρυφων 

πινακίδων στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά 

ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΟΥ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΑΜΕΑ

Α/Α Χ Ψ

1 720339 4331045

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

ΑΡΧΗ 720343 4331046 (Ρ-72)

ΤΕΛΟΣ 720337 4331047 (Ρ-72)

(56/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 

Δήμου Μυτιλήνης).

5. Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση νέας ατομικής θέσης 
στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ υπ’ αρ. κυκλοφορίας 
ΜΥΗ 8949, με διάρκεια ισχύος (3) τρία έτη, επί της οδού 
Στρατή Μυριβήλη 12 στη Μυτιλήνη με την τοποθέτηση 
κατάλληλων κατακόρυφων πινακίδων στις θέσεις με εν-
δεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΟΥ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΑΜΕΑ

Α/Α Χ Ψ

1 720503 4330865

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

ΑΡΧΗ 720505 4330868 (Ρ-72)

ΤΕΛΟΣ 720503 4330862 (Ρ-72)

(62/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Μυτιλήνης).

6. Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση νέας ατομικής θέσης 
στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ υπ’ αρ. κυκλοφορίας 
ΜΥΗ 9670, με διάρκεια ισχύος (3) τρία έτη, επί της οδού 
Ασκληπιού 46 στη Μυτιλήνη με την τοποθέτηση κατάλ-
ληλων κατακόρυφων πινακίδων στις θέσεις με ενδει-
κτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΟΥ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΑΜΕΑ

Α/Α Χ Ψ

1 720779 4329876

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

ΑΡΧΗ 720781 4329873 (Ρ-72)

ΤΕΛΟΣ 720781 4329880 (Ρ-72)

(63/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Μυτιλήνης),

7. Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση νέας ατομικής θέσης 
στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ υπ’ αρ. κυκλοφορίας 
ΧΙΖ 7069, με διάρκεια ισχύος (3) τρία έτη, επί της οδού 
Θ. Μητρέλια 7 στη Μυτιλήνη με την τοποθέτηση κατάλ-
ληλων κατακόρυφων πινακίδων στις θέσεις με ενδει-
κτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΟΥ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΑΜΕΑ

Α/Α Χ Ψ

1 721009 4330014

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

ΑΡΧΗ 721006 4330016 (Ρ-72)

ΤΕΛΟΣ 721013 4330012 (Ρ-72)

(65/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Μυτιλήνης),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9468 Τεύχος B’ 1143/19.02.2024

8. Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση νέας ατομικής θέσης 
στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ υπ’ αρ. κυκλοφορίας ΙΤΟ 
1691, με διάρκεια ισχύος (3) τρία έτη, επί της οδού Θου-
κιδίδου 6 στη Μυτιλήνη με την τοποθέτηση κατάλληλων 
κατακόρυφων πινακίδων στις θέσεις με ενδεικτικές συ-
ντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΟΥ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΑΜΕΑ

Α/Α Χ Ψ

1 720840 4329676

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

1 720837 4329677 (Ρ-72)

(78/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 

Δήμου Μυτιλήνης), με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-

κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 

εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 

μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 

περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-

ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-

σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 

τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 

τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-

φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.

6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-

ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στις εισηγήσεις και θεωρημένες μελέτες του Τμήματος 

Συγκοινωνιών Κυκλοφορίας και Εγκαταστάσεων της Δι-

εύθυνσης Τεχνικών Έργων και Υποδομών του Δήμου 

Μυτιλήνης, βάσει των οποίων ελήφθησαν οι εν λόγω 

αποφάσεις της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 

Μυτιλήνης.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 

των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 

ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-

τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 6 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Τμήματος 
Τεχνικής Υποστήριξης 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΝΑΒΟΣ

Ι

    Αριθμ. 6322 (2)

Διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τρικκαίων με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:

1. Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

2. του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προ-

σόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντο-

λόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

3. του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 

Δήμου Τρικκαίων (Β’ 2554/2021), όπως τροποποιήθηκε 

ισχύει (Β’ 3001/2023).

Β. 1. Την υπ’ αρ. 10922/17.02.2023 πράξη αντιστοίχισης 

των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου 

Τρικκαίων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 

π.δ. 85/2022.

2. Την υπ’  αρ. 21294/20.04.2023 τροποποίηση της 

πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τρικκαίων με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Την υπό στοιχεία 7Κ/2021 προκήρυξη (Α.Σ.Ε.Π. 28) 

για την πλήρωση με σειρά προτεραιότητας εκατόν σα-

ράντα τεσσάρων (144) θέσεων τακτικού προσωπικού 

Πανεπιστημιακής, Τεχνολογικής και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης στα Κ.Ε.Π. των Ο.Τ.Α α’ βαθμού.

4. Την υπ’ αρ. 1910/2023 απόφαση Δημάρχου Τρικ-

καίων (αριθμ. πρωτ. 47496/30.10.2023) με θέμα «Δι-

ορισμός επιτυχόντων της προκήρυξης 7Κ/2021 του 

Α.Σ.Ε.Π. στο Δήμο Τρικκαίων», η οποία δημοσιεύθηκε 

στο (Γ’ 3043).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9469Τεύχος B’ 1143/19.02.2024

5. Την υπ’ αρ.  5717/02.02.2024 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), διαπιστώνουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου μόνιμου προσωπικού, της συνιστώμενης με την πράξη διορισμού 
(υπ’ αρ. 1910/2023 απόφαση Δημάρχου, Γ’ 3043) προσωποπαγή θέση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τρικκαίων (Β’ 2554/2021) όπως ισχύει, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

1
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1

  Τρίκαλα, 5 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΑΚΚΑΣ 
Ι

   Αριθμ. απόφ. 238/2024 (3)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας πρακτικογράφου και ληξιάρχων ΔΕ Ολύμπου 
και Καρπάθου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α’87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α΄143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’176).

4. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 Εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 

το έτος 2024 για την αντιμετώπιση των αναγκών της τή-

ρησης των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου και 

την απασχόληση των ληξιάρχων για την Δημοτική Ενό-

τητα Ολύμπου και για την Δημοτική Ενότητα Καρπάθου, 

οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού των 

Διοικητικών υπηρεσιών πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. 63/10-01-2024 απόφαση Δημάρχου Καρ-

πάθου.

8. Την υπ’ αρ. 3751/05-02-2024 απόφαση της Γραμμα-

τέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την υπ’ αρ. 3091/26-01-2024 βεβαίωση από την Δι-

ευθύντρια Οικονομικών και Διοικητικών του Δήμου, για 

την ύπαρξη ανάλογης πίστωσης στον προϋπολογισμό 

του οικονομικού έτους 2024.

10. Ότι η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις 

πιστώσεις των ΚΑ 10.6022, 10.6012.0003, και 10.6012.0006 

του Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 

2024, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση πέραν του 

υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας της πρακτικογρά-

φου, της ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Ολύμπου 

και του ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Καρπάθου, 

υπαλλήλων του Δήμου, κατά το χρονικό διάστημα έως 

31/12/2024, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την 

προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κά-

λυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών 

του Δήμου.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατό είκοσι 

(120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο κάθε έτους 

και άλλες εκατό είκοσι (120) κατά το δεύτερο.

Η δαπάνη για υπερωριακή αποζημίωση θα αντιμετωπι-

σθεί από τους ΚΑ 10.6022 ποσού 2.000€ για τον ληξίαρχο 

της της Δημοτικής Ενότητας Καρπάθου, 10.6012.0003 

ποσού 1.500€ για την ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας 

Ολύμπου και 10.6012.0006 ποσού 1.500€ για την πρακτι-

κογράφο του Δημοτικού Συμβουλίου.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 

πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων ορίζονται οι προϊστάμενοι των τμημάτων και 

των διευθύνσεων των υπηρεσιών οι οποίοι θα βεβαιώ-

νουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας.

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κατα-

βολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κάρπαθος, 6 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΜΙΧΑΗΛ ΦΕΛΛΟΥΖΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9470 Τεύχος B’ 1143/19.02.2024

    Αριθμ. 6943/06.02.2024 (4)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14443/03.03.2023 πρά-

ξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - 

ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ) - (Β’ 1739) με τους 

νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - 

ΔΗΜΗΤΡΑ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 κοινής απόφα-

σης των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυ-

ξης και Τροφίμων (Β’ 2889), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με το άρθρο 83 της υπ’ αρ. 893/138106/21.12.2017 

της κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Κανονισμός προ-

σωπικού και τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού 

Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)» 

(Β’ 4800),
δ) του ν. 5035/2023 «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για 

την οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία φορέα 
διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες 
διατάξεις για την ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης» 
(Α’ 76).

ε) της υπ’  αρ. 3158/370782/01.12.2023 απόφασης 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου - Ορισμός μελών 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ, Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1309) και 
την τροποποίηση αυτής.

2. Την υπ’ αρ. 14443/03.03.2023 πράξη αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ελληνι-
κού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗ-
ΤΡΑ) - (Β’ 1739) με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 14443/ 
03.03.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Ελληνικού Γεωργικού Οργανι-
σμού - ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ) - (Β’ 1739) με την 
αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων προσωπικού (που αφο-
ρούν οργανικές θέσεις οι οποίες έχουν δεσμευτεί έως την 
πλήρωσή τους για διορισμό) σύμφωνα με τους οριζόμε-
νους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1.  ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 1
ΤΕ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΤΥΡΟΚΟΜΩΝ 1
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ
1

Ο Πρόεδρος 

ΣΕΡΚΟΣ ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

      Στην υπ’ αρ. 727/26.1.2024 απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 793), στη σελίδα 6198, στον 2ο πίνακα η γραμμή με Α/Α 6, διορθώνεται:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9471Τεύχος B’ 1143/19.02.2024

από το εσφαλμένο:
«

6 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ (ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ) 6 0

»,
στο ορθό:
«

6 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ (ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ) 60

».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9472 Τεύχος B’ 1143/19.02.2024

*02011431902240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


